
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 

Zápis ze  zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice  
konané 21.4.2010 na OÚ v Liten čicích č.j. 40/2010 

 
 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19,30 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, ing. Podstatzký Richard, Zapletal Luděk, Otruba Zdeněk, 
Tesák Josef, Drábek Leoš, Zavadil Petr 
 
Omluveni : Valach Petr 
Nepřítomni : Klech Martin 
  
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 

1) Zahájení 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3) Oprava ZS v Litenčicích (příprava na výběrové řízení) 
4) Výměna obrubníků a oprava chodníků na ulici Morkovská 
5) Schválení sponzorů pro školu v Litenčice 
6) Oprava OÚ v Litenčicích 
7) Hospodaření Základní a Mateřské školy 
8) Projekt na opravu hasičárny Litenčice 
9) Různé 
10) Usnesení 
11) Závěr 

  
 
Bod č. 2) 
------------- 
Starosta navrhl jako zapisovatele pana Zapletala a ověřovatele pana ing. Podstatzkého a pana Otrubu. 
Hlasování o návrhu : Pro návrh : 7 členů OZ         Proti návrhu : 0 členů OZ        Zdrželo se : o členů OZ 
 
Ještě než se začalo oficiální jednání zastupitelstva, tak vystoupil nový ředitel školy v Litenčicích pan Mgr.         
Pavel Krejčiřík s hodnocením své práce od svého jmenování a s plánem prací na další období. 
 
 
Bod č. 3) 
-------------- 
Starosta informoval přítomné, že na základě usnesení zastupitelstva ze dne 24.3.2010 byly osloveny firmy  do 
výběrového řízení na opravu Zdravotního střediska v Litenčicích.  
Výzva a zadávací dokumentace byla zaslána firmám 30.3.2010 s tím, že své nabídky dodají nejpozději do 30.4. 2010 
do 12 hodin. 
Základním kritériem zakázky je nejnižší nabídková cena. 
Otevírání obálek proběhne na zasedání zastupitelstva 5.5.2010 v 17hodin na OÚ v Litenčicích. 
 
 
Projednání k bodu 4): 
 
Dne 29.3.2010 proběhlo na OÚ v Litenčicích jednání ve věci opravy silnice II/433. Jednání bylo svoláno Ředitelstvím 
silnic Zlínského kraje na základě žádosti Městyse Litenčice. 
Jednání se zúčastnili : Josef Smažinka starosta městyse Litenčice, ing. Radek Berecka provozní ředitel ŘSZK a pan 
ing. Roman Dočkal vedoucí oddělení pro provoz a údržbu silnic ZK 
Byl navržen postup prací na opravě cesty : 

- městys Litenčice co nejdříve zajistí výměnu obrubníků a opravu uličních vpustí 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 

- ŘSZK provede v měsících červnu a červenci pokládku asfaltobetonové směsi v úseku 1290m 
- Stavebním dozorem byl určen pan Lubomír Barnet  ze ŘSZK 

Na základě tohoto jednání starosta osloví několik firem aby předložily cenové nabídky na tuto akci, aby mohla být co 
nejdříve vybrána nejvhodnější firma pro urychlené provedení prací. 
Do dnešního dne byly osloveny firmy SÚS Kroměříž a SMO Otrokovice 
 
 
 
 
Projednání k bodu 5): 
--------------------------- 
Ředitel školy v Litenčicích pan Pavel Krejčiřík  požádal zastupitelstvo o schválení sponzorského daru 10x repasované 
PC a 10x LCD monitor od firmy Hamé Babice pro účely výuky v základní škole. 
 
Starosta nechal o sponzorském daru hlasovat : 
Hlasování o návrhu :  Pro návrh : 7 členů OZ       Proti návrhu : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
Projednání k bodu 6) : 
----------------------------- 
Starosta informoval přítomné o postupu prací na opravě OÚ v Litenčicích. Byla provedena nová elektroinstalace 
V nové zasedací místnosti a probíhají zednické práce na omítkách. Byly také nainstalovány nové parapety. V příštích 
dnech by se mělo pokračovat pracemi na stropě a podlaze. 
 
Projednání k bodu 7) :  
---------------------------- 
Základní a Mateřská škola  Litenčice hospodařila v roce 2009 s kladným hospodářským výsledkem. Tento 
hospodářský výsledek za hlavní činnost činí 4848,24 Kč a za hospodářskou činnost 4560Kč. 
 
Ředitel školy žádá Městys Litenčice jako zřizovatele, aby tyto prostředky byly převedeny do rezervního fondu školy, 
které budou následně čerpány na nutné výdaje spojené s výukou.. 
 
Starosta nechal o převedení prostředků do rezervního fondu a následného čerpání hlasovat 
Hlasování o návrhu :  Pro návrh : 7 členů OZ       Proti návrhu : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 
 
Projednání k bodu 8) 
---------------------------- 
Starosta informoval přítomné, že nechal zpracovat projekt na opravu domu č.p. 72, kterou užívají místní hasiči. 
Z části domu by měla vzniknou hasičárna pro parkování hasičské techniky. 
 
 
Projednání bodu č. 9) 
------------------------- 

- Starosta informoval přítomné o možnosti výstavby fotovoltaické elektrárny na obecních budovách.  
- Starosta informoval přítomné, že byla provedena oprava veřejného rozhlasu a doplnění amplionů 
- Bude vypsán záměr prodeje části pozemku p.č. 2172/1 o výměře 110m2 v Kú Litenčice 
- Bude vypsán záměr prodeje části pozemku p.č. 2175/1 o výměře   16m2 v Kú Litenčice 

Starosta nechal o záměru prodeje pozemků hlasovat :. 
Hlasování o návrhu :  Pro návrh : 7 členů OZ       Proti návrhu : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 

- SDH Litenčice žádá o příspěvek 2000,-Kč na dětskou soutěž v hasičském sportu 29.5.2010 
Starosta nechal o žádosti hlasovat 
Hlasování o návrhu :  Pro návrh : 7 členů OZ       Proti návrhu : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
 
 
Projednání bodu 10): 
-------------------------- 
  
Usnesení zastupitelstva Městyse Litenčice ze dne 21.4.2010 č.j. 40/2010 
 
Zastupitelstvo schvaluje : 
------------------------------- 

1. Přijetí sponzorského daru 10 ks repasovaných PC a 10ks LCD monitorů  
        od obchodní společnosti HAMÉ s.r.o. pro účely výuky na Základní škole v Litenčicích 
2. Schvaluje hospodářský výsledek Základní školy a Mateřské školy za rok 2009 ve výši 4848,24Kč z hlavní 

činnosti a 4560Kč z hospodářské činnosti. Prostředky budou převedeny do rezervního fondu a budou použity 
na výdaje spojené s výukou. 

3. Vypsání záměru prodeje části pozemku  p.č. 2172/1 o výměře 110m2 v Kú Litenčice a  části pozemku p.č. 
2175/1 o výměře   16m2 v Kú Litenčice. 

4. Příspěvek SDH Litenčice 2.000,- Kč na organizaci dětské soutěže v požárním sportu 29.5.2010 
 
 
 
 
Starosta všem poděkoval za účast a zasedání v 19,30 hod ukončil 
 
  
 
 
                     ………………………………………        ………………………………… 
                                         Starosta                           místostarosta  
                                   Josef Smažinka                                                           Petr Valach 

 
 

 
 
 
 
Ověřovatelé :  ……………………………………..                       ……………………………………. 
                                    Ing. Richard Podstatzký                                                      Zdeněk Otruba             
 
 
 
 
                                                                                                                          Zapsal : Luděk Zapletal 
 
 
 
 
 

 
 

 
 


